FORMAER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 
10.952.204/0001-86.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: Prestação do Serviço Especializado de Manutenção de 
Aeronaves e Fornecimento de Peças, Componentes e Acessórios 
Aeronáuticos.
VALOR: R$ 347.664,10 (trezentos e quarenta e sete mil seiscentos e 
sessenta e quatro reais e dez centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.122.1100.2278.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 e 3.3.90.30
FONTE DE RECURSO: 500.
VIGÊNCIA: O Contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, de 02 
de fevereiro de 2026 até 01 de fevereiro de 2027.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para contratação de serviços de 
Sustentação e Suporte Técnico da Suíte de Software Ellos ECM, em 
favor da empresa OSAS TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A., inscrita 
no CNPJ nº 22.762.200/0001-14, pelo período de 60 (sessenta) meses, 
no valor anual de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO 
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 577/2026/GASEC, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o art.

[...]

CNPJ: 31.041.530/0001-01
OBJETO: Construção de Quadra Poliesportiva no Centro Municipal de 
Educação Básica Mundo Feliz, no Município de Combinado - TO.
VIGÊNCIA: 20/02/2026 a 20/02/2027.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2026.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 357.935,28 (trezentos e cinquenta e sete mil, 
novecentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos).
VALOR DO REPASSE: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.361.1156.1086
FONTE: 500.1001.101
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.40.42
NOTA DE EMPENHO: 2024NE112051
SIGNATÁRIOS: FÁBIO PEREIRA VAZ - Secretário de Estado da Educação
WILLIAM BORGES DE CASTRO - Representante Legal do Fundo

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os 
alunos da Escola Estadual Eurico Mota, por meio do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 68.713,90 (Sessenta e oito mil, setecentos e 
treze reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
podendo ser prorrogada por igual período, conforme determina a Lei  
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2026. 
Presidente - Unidade Gerenciadora:

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os 
alunos da Escola Estadual Eurico Mota, por meio do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 38.239,41 (trinta e oito mil, duzentos e trinta 
e nove reais e quarenta e um centavos).
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
podendo ser prorrogada por igual período, conforme determina a Lei  
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2026.